
   Prot. 1133 del 31/07/2023 
   Class. VII Disp. n. 181/2023 
  

Sapienza Università di Roma  
Facoltà di Economia – Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 

 

Il Preside  
 

Visto l’art. 1 comma 1 della Legge 170/2003; 
Visto l’art. 2, comma 3 del DM 198/2003; 
Visto l’art. 2, DM n. 976 del 29 dicembre 2014; 
Vista la delibera del Senato Accademico del 12 luglio 2022 
Visto l’ammontare di risorse trasferito a valere sul fondo giovani 2021 che per la 
Facoltà di Economia ammonta a complessivi 203.872,70 euro da impiegare entro il 
31/12/2023; 
Considerato che a seguito delle procedure già avviate ad oggi residua una 
disponibilità di 109.873,00 euro; 
Verificate le esigenze di tutorato da realizzare per l’a.a.2022/2023 
Vista la delibera n. 83/2023 della Giunta di Facoltà del 22 giugno 2022 
Visto il bando prot. n. 1031 disp. n. 159/2023 del 28 giugno 2023, per una 
procedura comparativa da svolgersi presso la Facoltà di Economia per il 
conferimento di n. 18 assegni per lo svolgimento di attività di tutorato;  
Valutata l’opportunità di procedere alla nomina della commissione di valutazione 
con urgenza e successiva ratifica nella prima Giunta di Facoltà utile al fine di 
garantire il rapido espletamento delle attività 
VISTA la disposizione n. 172/2023 prot. n. 1111 del 24 luglio 2023 di nomina della 
commissione di valutazione;  
VISTI i verbali redatti dalla commissione esaminatrice per la valutazione comparativa 
delle domande pervenute ai bandi in premessa; 
Visto l’art. 2 del bando che prevede “Ciascun candidato può presentare domanda di 
partecipazione per un assegno e può esprimere eventuale disponibilità per un 
secondo assegno che potrà essere attribuito su eventuali posti vacanti.”; 
Verificata la disponibilità per il secondo assegno da parte del candidato idoneo; 
Considerato il numero di assegni non attribuiti; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 – Di approvare gli atti relativi alla procedura comparativa in premessa e la 
graduatoria di merito formulata dalla commissione. 
Art. 2 – Di nominare il vincitore di seguito indicato. 
Art. 3 – Di procedere all’attribuzione di un secondo assegno vista l’espressa 
disponibilità da parte del candidato. 
 

SEDE DI LATINA 
GRUPPO A2 (Matematica corso base) 

(Assegni disponibili n. 6) 
N. COGNOME NOME 
1 BENEDETTI ROBERTO 

 
II vincitore dell’assegno deve inviare una mail di accettazione all’indirizzo di posta 
elettronica concorsi.economia@uniroma1.it entro Lunedì 7 agosto 2023 

 
        IL PRESIDE 
      F.to Prof. Giovanni Di Bartolomeo 


